
I. Municipalidud de Loto
ALCALDIA

DECRETo No. 595 O

LOTA, 24 de febrero de 2020.-

VISTOS:

a) Solicitud de Permiso Administrativo con

goce de remuneraciones de los funcionarios de esta CorporaciÓn:

b) Título IV de la Ley 18.883 Estatuto

Administrativo para funcionarios Municipales.
c) LeY N" 19'880, sobre Base de los

Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos del Estado'
d) Resotución N' 323 del 23105/2013, de

Contraloría General de la República. que frja registro electrónico de Decretos Alcaldicios

relativo a las materias de personal que indica.
e) Resolución N' 18 del 30.03.2017 de

Contraloria General de la República, que hja normas sobre tramitación en linea de Decretos y

Resoluciones relativos a la materia de personal que indica

I Resolución No 6 del 29.03.2019 de

Contraloría General de ta República, que hja normas sobre exención de trámite de Toma de

Razón, de las materias de personal que se indican;
g) D.F.L. N' 1/2006, de Ministerio de lnterior,

publicado en D.O. del 26.07.2006 que hja texto relundido de la Ley N" 18695.-
Y en uso de lo dispuesto en el Art. 12'y las

facultades que me confiere el Art. 6i, ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica constitucional de

Municipalidades.

DECRETO: /

1.- CONCEDE, PERMISO
ADMINISTRATIVO, con goce de rernuneraciones a los funcionarios de esta Corporación:

DIAS DES DE HASTA RElNTEGRO
JOSE MIGUEL ARJONA BALLESTERO O

JORGE LUIS GARRIDO PEREZ O

OLGA ISABEL REYES ULLOA 1

GUILLERMO HERNAN FERNANDEZ CO O

28/02/2024
zs/a2/2a20
26/ A2 / 2A20
25/02/2A20

21 /A2/202A 21 / 02 / 2020
24/02/2A20 24/02/2020
25/02/2a20 25/02/2A2A
24 /02 /2020 24/A2/2424

ANOTESE, PUBI,IQUESE
TRANSPARENCIA MUNIC¡PAL, NOTIFIQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD

5

5

!

DI'

IJI,t,OA SAI,A7,AR
PERSONAL

EN I t. slt. A t,cALI)t.:

EN PACINA
,{RCHIVESE..

)
ao+

IC T]

ECRE'I
ROS

AI,
a

A BAI,
MU

.t

oRIRE'TASEC
t.9AcNUNI

wn4
i_ 

_{P
JEFE

RPVB. _

Funciotorio
Cüpef0
Olicina Trunspuenci«
Siaper
Archilo


